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Punkt 41: Budget 2013-16 - fagudvalg

00.30.10-S02-4154-12

Bilag

Investeringsoversigt efter ØK 030912 revideret - vedhæftet efter ØK's møde den 3.9.12 - ikke udsendt sammen med
TMU's dagsorden

Budget 2013 - forslag - ØK beslutning 030912 revideret - vedhæftet efter ØK's møde den 3.9.12 - ikke udsendt sammen
med TMU's dagsorden

Hovedoversigt 2013-16 inkl. låneadgang (efter ØK 03.09.12)



Budget 2013-16 - fagudvalg 

Sagsfremstilling 
Byrådet holdt den 21. august 2012 budgetseminar vedrørende budgettet for 2013-16 og efterfølgende har 
Økonomiudvalget på møder den 24. august og den 3 september behandlet budget 2013-16 med henblik på 
udmelding af rammer til den videre budgetbehandling i fagudvalgene. 
Økonomiudvalgets rammeudmelding vil blive udsendt pr. mail til det samlede byråd i umiddelbar forlængelse af 
Økonomiudvalgets møde den 3 september. 

ØKONOMI 
Jf. Økonomiudvalgets beslutning den 3. september 2012 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

 
 
 
 
BESLUTNING 
Af den tildelte ramme på 3 mio. kr. for 2013 afsættes 1 mio. kr. til vandindvindingstilladelser, 0,5 mio. kr. til 
legepladser og 1,5 mio. kr. til bygningsvedligehold og nedrivningspulje. 
  
For overslagsårene fordeles rammen på 2 mio. kr. med 1 mio. kr. til vandindvindingstilladelser og 1 mio. kr. til 
bygningsvedligehold og nedrivningspulje. 
  
Endvidere indstiller Udvalget, at der afsættes 3 mio. kr. i 2014 til gangtunnel i Skørping. 
  
Gert Fischer og Leif Nielsen følger herudover Ole Frederiksens indstilling fra ØK:  
Bygningsvedligehold øges med 5 mio. kr. i 2013 og 3 mio. kr. i overslagsårene. 
Endvidere ønskes vejvedligehold øget med 5 mio. kr. i 2013 og 3 mio. kr. i overslagsårene. 

Kommunikation 
Bilag udsendes sammen med dagsordenen til ØK-udvalgets møde den 3. september 2012 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

at udvalget drøfter budgetsituationen for udvalgets område, herunder forslag til omprioriteringer 

at der foretages en prioritering indenfor den af ØK anførte ramme. 



Punkt 42: Politisk mødekalender 2013

00.22.02-G00-1-12

Bilag

Kalender-2012-1 - ØK240812



Politisk mødekalender 2013 

Sagsfremstilling 
Med henblik på tilrettelæggelsen af mødevirksomheden for Byråd og udvalg i 2013 har forvaltningen udarbejdet et 
forslag til mødekalender. Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i de principper der også ligger til grund for 
mødeplanlægningen i 2012 således: 
Der tilrettelægges et månedligt møde i henholdsvis Byråd, Økonomiudvalg og fagudvalg. Der kan herudover ved 
særlige behov tilrettelægges supplerende møder herunder temamøder/informationsmøder. Sidstnævnte 
mødetilrettelæggelse kan ske løbende. 
  
Byrådsmøderne fastlægges som udgangspunkt sidste torsdag i måneden kl. 17.00, idet der i mødeplanlægningen 
tages hensyn til ferier og konkrete behov i forbindelse med budgetlægningen. Der planlægges med temamøder 
forud for hver Byrådsmøde fra kl. 15.00. Disse møder aflyses, såfremt der ikke foreligger temaer/emner. 
  
Møderne i Økonomiudvalget afvikles som udgangspunkt i ugen forud for byrådsmøderne. Møderne afholdes på 
onsdage. 
  
Mødevirksomheden i september og oktober afpasses efter de tidsmæssige krav til den kommunale budgetlægning. 
  
Fagudvalgene tilrettelægger deres møder i ugen/ugerne forud for mødet i Økonomiudvalget således at disse – for 
så vidt angår sager der skal viderebehandles i Økonomiudvalget – tilrettelægges senest onsdage i ugen forud for 
Økonomiudvalgsmødet. 
  
Ugerne 8 – vinterferie – og 42 – efterårsferie – søges holdt mødefri. 
  
Tilsvarende er juli måned samt sidste del af december måned mødefri. 
  
Specifikt for 2013 kan nævnes: 
At Byrådets visionsseminar fastlægges til den 7. og 8. marts. 
At Byrådets budgetseminar foreslås til den 20. august. 
At der afholdes ekstraordinært ØK-budget møde den 2. september. 
At Byrådets budgetaften foreslås til den 2. oktober efterfulgt af et 
ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde den 3. oktober kl. 16.00. 
At der er kommunal- og regionsrådsvalg den 19. november. 
At der skal afholdes konstituerende byrådsmøde i perioden 1. 15. december 2013, hvilket er foreslået til den 12. 
december. 
Generelt sigtes der mod, at den samlede mødevirksomhed tilrettelægges således, at der dels sikres den fornødne 
sagsbehandling og sagsforberedelse i forvaltningen og dels en beslutningsproces uden unødig forsinkelse i forhold 
til behandlingen af de enkelte sager. 
  
Byrådsmøderne i 2013 er foreslået placeret efter samme princip som tidligere, på skift mellem de forskellige 
administrationsbygninger. 

ØKONOMI 
Ingen 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

og BY for 2013 godkendes. 

udgangspunkt i vedlagte udkast 
 
 
Økonomiudvalget, 24. august 2012, pkt. 42: 
 

at principperne for mødeplanlægningen og den skitserede mødeplan for ØK 

at fagudvalgene anmodes om at tilrettelægge deres mødeplan for 2013 med 



 
Godkendt som indstillet. 
  
Søren Søe Larsen, Morten V. Nielsen og Ole Frederiksen deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 

BESLUTNING 
Godkendt. 

Kommunikation 
Forslag til mødekalender blev udsendt til Økonomiudvalgets møde den 24.08.12. 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 



Punkt 43: Energibudgetter 2013

82.09.00-S00-5955-12



Energibudgetter 2013 

Sagsfremstilling 
Hensigten med tildelingsmodellen 
Hensigten med tildelingsmodellen er at give skoler incitament til at mindske deres energiforbrug. Dette gøres ved, at 
tildele skolerne budget til el- og varmeudgifter ud fra et beregnet budgetbehov. De skoler, som har et forbrug, som er 
mindre end det beregnede budgetbehov, kan beholde deres besparelse. Dem, der modsat har et merforbrug, må få 
deres merforbrug finansieret fra andre steder i deres samlede budget. 
  
Tildelingsmodellen er udviklet i første omgang til brug på skoler. På baggrund af erfaringer hermed, kan modellen 
tilpasses til brug i andre institutioner. 
  
Forhold som har betydning for, hvad en skole får tildelt 
Skolernes tildeling af budget til el- og varmeudgifter baserer sig på følgende parametre: 
· Skolens opvarmede areal. 
· Elevantal. 
· Det gennemsnitlige energiforbrug i skolerne i Rebild Kommune. 
· Energimærker på bygninger. 
· Energisparetiltag foretaget af kommunen. 
· Lokale energipriser. 
  
Skolerne tildeles budget til varme ud fra, hvor stort et opvarmet areal, at skolen har. Arealet ganges med et 
gennemsnitligt varmeforbrug for alle skolerne. Varmeforbruget er udregnet pr. m2 efter de 3 sidste varmeår. 
  
Da nogle skoler er i dårligere stand end andre, vil de ofte også have et større varmebehov. Dette ses i skolens 
energimærke. Skolen vil få et tillæg/fradrag alt efter skolens stand. Energisparetiltag vil også blive fradraget. Af 
energisparetiltag er der installation af fjernaflæste målere til brug i et energistyringssystem. Den kWh-tildeling, som 
en skole får efter dette regnestykke, vil blive ganget med varmeprisen på det lokale varmeværk samt tillagt 
varmeværkets årlige faste bidrag. Skolens budget til varme vil da fremgå. 
  
For tildelingen af el til en skole ses både på, hvor mange m2 opvarmet areal en skole har, og på hvor mange elever 
skolen har. Areal og antal elever vægtes i tildelingen. Det gennemsnitlige elforbrug for skolerne udregnes pr m2 og 
pr elev efter de sidste 3 el-afregningsår. 
  
Ved beregning af en skoles tildeling, vil der også blive fradraget for de energisparetiltag, som skolerne har fået 
foretaget. Det drejer sig om installation af ny belysning på skolerne, samt tilkobling af fjernaflæste målere til 
energistyringssystemet Omega. Den kWh-tildeling som fremkommer, ganges med en gennemsnitlig elpris. 
  
Beregningerne er endvidere udarbejdet efter det gennemsnitlige graddagetal i Danmark – dog med en reduktion på 
20 % i det de officielle graddage baserer sig på målinger tilbage til 1940’erne og graddagetallet er faldet siden da. 
  
Regulering af tildelingen 
Tildelingen ajourføres hvert 3. år, så den bliver tilpasset de faktiske gennemsnitsforbrug. Gennemsnitsforbruget 
forventes at falde i takt med, at kontraktholdere og kommunen foretager energisparetiltag på skolerne. Tildelingen 
falder således også hvert 3. år for alle skoler. 
  
Her udover reguleres budgettet hvert år. De forhold, som kan udløse regulering i tildelingen, er energibesparende 
tiltag, som kommunen foretager centralt fra. Disse tiltag er finansieret af centrale midler, hvorfor 100 % af 
besparelsen tilgår kommunekassen. 
  
Ligesom ved andre budgetter, reguleres budget for el- og varmeudgifter efter de politisk vedtaget prisreguleringer. 
  
Der er nu indkommet høringssvar fra skolerne, hvilket har medført enkelte justeringer i modellen. I den forbindelse 
anbefales det, at der etableres en overgangsordning over to 2 år, således at der bliver tid til at justere på den enkelte 
skole. 



Effekten ved den justerede model for de enkelte skoler vil blive eftersendt. 

ØKONOMI 
Det forventes, at de samlede udgifter til varme og el vil kunne holdes indenfor den nuværende ramme, men der 
sker større omfordelinger mellem de enkelte institutioner. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget godkender det indstillede, idet under overskriften ”Regulering af tildelingen” 
ændres formuleringen under 1. afsnit fra ”Tildelingen ajourføres hvert 3. år, så den bliver tilpasset de faktiske 
gennemsnitsforbrug” til ”Tildelingen ajourføres hvert 3. år”. 
For 2014 undersøges det, hvorvidt yderligere parametre (eksterne brugere og vandforbrug) kan indgå i 
modellen. 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

at energimodellen med de foreslåede justeringer – herunder overgangsordning - godkendes og indarbejdet i 
budgetterne for 2013 og fremefter. 

at forvaltningen arbejder videre med energibudgetterne indenfor daginstitutionsområdet. 



Punkt 44: Godkendelse af 1. udkast til lokalplan 267 og kommuneplantillæg
nr. 22 for Hjedsbækvej 408, Suldrup.

01.02.05-P16-1-12

Bilag

Tillæg nr. 22 Udkast - TMU 04.09.12

Lokalplan 267 - udkast - TMU 04.09.12



Godkendelse af 1. udkast til lokalplan 267 og kommuneplantillæg nr. 22 for 
Hjedsbækvej 408, Suldrup. 

Sagsfremstilling 
I overenstemmelse med Teknik- og Miljøudvalgets prioritering af lokalplanønskerne i februar 2012 fremlægges 
hermed en lokalplan for et mindre boligområde i Suldrup Syd. 
  
Der er et lokalt ønske om at udstykke og bebygge 5 boliggrunde i den allersydligste del af Suldrup. Området har 
tidligere været en del af kommuneplanen for Støvring kommune, men udtaget i forbindelse med Kommuneplan 
2009, hvorfor det inddrages igen med tillæg nr. 22.  
  
Området udlægges til åben, lav boligbebyggelse via en mindre blind vej. Forvaltningen har udarbedet et udkast til 
lokalplan nr. 267 for området, som skal regulere bebyggelsen i området.  
  
Da området i dag ikke benyttes til landbrug, gartneri, planteskole eller frugtplantage træder Planlovens §47a om evt 
kommunal overtagelsespligt ikke i kraft ved overførslen til byzone. 

ØKONOMI 
Ingen 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstilles godkendt. 

Byrådet 
Byrådet 

at udkastene godkendes til fremlæggelse som lokalplanforslag og forslag til kommuneplantillæg i 8 uger. 



Punkt 45: Endelig vedtagelse af 1. forslag til lokalplan nr. 262 og
kommuneplantillæg nr. 21 for Terndrup Center

01.02.05-P16-3276-12

Bilag

a1d362a4-f18c-4f5c-ad12-b5328602cc2b

Uddybende forklaring på Indsigelse til Lokalplan nr. 262 og tillæg nr 21 - TMU 04.09.12

Kommentarer til lokalplanforslaget fra Bruno og Lene Benjaminsen - TMU 04.09.12

Kommentar fra Vejdirektoratet - TMU 04.09.12

Indsigelse fra Kirsten Pedersen



Endelig vedtagelse af 1. forslag til lokalplan nr. 262 og kommuneplantillæg nr. 
21 for Terndrup Center 

Sagsfremstilling 
I forlængelse af ønsket om at åbne for mere byggeri i Centerområdet og en butiks udvidelsesønsker, har 
forvaltningen udarbejdet en lokalplan for indretning og regulering af området ved Terndrup Center. Planen indebærer 
dels at butikkerne kan udvide og dels at et par arealer kan afhændes til bolig- eller butiksbyggeri. 
  
Lokalplanforslaget blev behandlet i Teknik- og Miljøudvalget den 13.3. og kommuneplantillægget den 8.5.12. 
  
Forslag til lokalplan 262 og kommuneplantillæg nr. 21 har nu været fremlagt i offentlig høring i 8 uger fra den 20. juni 
til den 15. august 2012. I perioden er der indkommet 4 bemærkninger, som er refereret i skemaet: 
  

 
  

ØKONOMI 
Ingen 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstilles godkendt, idet ejendommen Hadsundvej nr. 17 indlemmes i delområde C. 

Byrådet 
Byrådet 

at der ikke stilles krav om en grundejerforening for området 

at stien mod nordøst udgår 

at forslag til lokalplan 262 og kommuneplantillæg nr. 21 derudover godkendes som endeligt vedtagne planer. 



Punkt 46: Godkendelse af skema B for etablering/ombygning af
ældreboliger og servicearealer på Mastruplund

03.02.00-G01-1-12

Bilag

Bilag til Budget for ombygning af Mastruplund - TMU 04.09.12

Edelig budget efter licitation - TMU 04.09.12

Økonomi i hovedposter - TMU 04.09.12



Godkendelse af skema B for etablering/ombygning af ældreboliger og 
servicearealer på Mastruplund 

Sagsfremstilling 
Skema A blev behandlet på Byrådsmødet den 30.8.12. 
  
Den 17. august 2012 blev der afholdt licitation over ombygningsarbejdet på Mastruplund. Licitationen, som 
indeholder både boligdelen og servicedelen gav samlede håndværkerudgifter på 13,5 mio. kr. excl. moms. 
  
Følgende var billigst på entrepriserne:  
Råhus: Fun-byg, Storvorde,  
Tømrer-snedker : Jætte-byg, Suldrup 
Gulvbelægning: TK- Byg og gulv, Strandby 
Maler: Bruno Pedersen, Aalborg 
VVS: Støvring VVS  
Ventilation: VM ventilation, Løgstør 
EL: TL-Byg A/S, Skaalborg  
  
Det var ikke alle ydelser, der var med i udbuddet. Dels var poster som aflæsningsmålere til el, vand og varme, og 
loftlifte i aflastningsboligerne ikke ydelser, der umiddelbart kunne henføres til ovennævnte entrepriser. Dels var en 
række ydelser, som vil være gunstige for Mastruplund at få med i ombygningen, holdt uden for selve tilbuddet, da 
rådgiverne ikke følte sig sikre på, at de kunne rummes i budgettet.  
I budgettet er disse poster, som i alt vil beløbe sig til kr. 1.015.192 excl moms medtaget som øvrige 
håndværkerudgifter. Budgettet, der vedlægges som bilag, er bilagt en forklaring til disse poster. 
Budgettet indeholder ligeledes uforudseelige udgifter, vinterforanstaltning, el-forbrug, omkostninger og inventar til 
boligdelens fællesarealer. Således bliver rådgiverens samlede budget til både boligdelen og servicedelen på 
17.887.751 kr. excl moms og excl grundudgifter og gebyrer. Summen tillagt moms giver 22,36 mio kr. Når der til 
dette lægges grundudgifter, byggesagsgebyr, byggelånsrenter og gebyrer bliver totalsummen 29,76 mio kr. Disse 
budgettal skal deles mellem boligdelen og servicedelen. 
Budget-/licitatonstallene skal indberettes til Ministeriets IT-system, hvilket først kan ske efter Byrådets godkendelse 
af skema A og indberetningen heraf til systemet. De endelige tal og fordelingen heraf kan derfor tidligst foreligge til 
TMU-mødet den 4. september, da systemet også selv laver beregninger.  
Det kan oplyses, at der i projektet er taget højde for de forhold, som støttelovgivningen kræver, at 
tilsynsmyndigheden skal påse, herunder er såvel rådgiver som entreprenører omfattet af nøgletalsindberetning.  

ØKONOMI 
I forhold til skema A bliver grundudgiften 1 mio. kr. billigere, idet der kun bliver tale om en lille tilslutningsudgift.  
Håndværkerudgifterne antages at blive ca 1 mio. kr lavere end skema A, når tallene bliver fordelt, mens 
omkosningene vil være de samme. Gebyrer vil blive reguleret lidt ned i forhold til førnævnte besparelse. 
Endelige tal med finansiering og huslejeberegning vil foreligge til mødet. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

  

BESLUTNING 
Indstilles godkendt. 

Byrådet 
Byrådet 

at Budgettet godkendes med de foreslåede tilkøb 

at Skema B for såvel boligdelen som servicedelen godkendes 



Punkt 47: Støtteerklæring til Bio- og Miljøanlæg, Løgstørvej, 9610 Nørager

13.03.01-Ø00-1-12



Støtteerklæring til Bio- og Miljøanlæg, Løgstørvej, 9610 Nørager 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med den indgåede aftale mellem regeringen og en række partier om den danske energipolitik 2012 – 
2020 er der aftalt bedre rammebetingelser for biogasudbygningen, blandt andet, at igangsætningsstøtten fra 
anlægspuljen øges fra 20 % til 30 %. 
Peder Christensen, Nørager Bio- og Miljøanlæg, Grunderupvejen 31, 9610 Nørager har den 28. august 2012 rettet 
henvendelse til borgmester Anny Winther, om kommunen vil afgive en støtteerklæring, som biogasanlægget kan 
bruge til en ansøgning til NaturErhvervsstyrelsen om anlæggestøtte. 
Det ikke er et krav, at Nørager Bio- og Miljøanlæg skal have opnået nødvendige tilladelser fra offentlige 
myndigheder på ansøgningstidspunktet, men af NaturErhvervsstyrelsens ”Vejledning om investeringer i biogas” 
fremgår det, at ansøgere, der kan dokumentere og sandsynliggøre at tilladelser er opnået eller vil blive opnået, vil 
blive prioriteret, og har således større sandsynlighed for at opnå tilsagn om anlægsstøtte. 
Det vil derfor være en fordel for Nørager Bio- og Miljøanlæg såfremt Rebild Kommune afgiver en støtteerklæring til 
fordel for projektet. 
Der har været arbejdet med Biogasprojektet i en del år, og Nørager Bio- og Miljøanlæg oplyser, at finansieringen ser 
ud til at falde på plads, nu hvor Naturgas Fyn yder 35 % og Xergi Støvring 5 %. Den resterende finansiering skaffes 
af interessepartnere og gennem ansøgningen til NaturErhvervsstyrelsen om anlæggestøtte på 30 %. 
De planlægningsmæssige forhold er allerede på plads. 
Rebild Kommune har i den nuværende kommuneplan fra 2009 udlagt et område ved Nørager til et biogasanlæg, og 
der er udarbejdet lokalplan for området (lokalplan 1.38 Biogasanlæg ved Løgstørvej, godkendt af Nørager 
Kommune den 22-11-2006). Endvidere er anvendelsen af energien fra biogasanlægget forudset i kommunens 
varmeplan godkendt af byrådet den 14-10-2010 
Kommunen har tidligere udarbejdet VVM-screening og miljøgodkendelser til biogasanlægget, og kommunen er 
bekendt med, at det nuværende projekt er justeret i forhold til den senest meddelte miljøgodkendelse. Rebild 
Kommune er positivt indstillet i forhold til at udarbejde en ny miljøgodkendelse, der matcher det justerede projekt. 
Da fristen for ansøgninger om anlægsstøtte er den 14. september 2012 er der ikke mulighed for at forelægge 
støtteerklæringen for byrådet. 

ØKONOMI 
En støtteerklæring indebærer ikke nogen formel forpligtelse for Rebild Kommune, og der er således ikke tale 
om, at kommunen yder økonomisk støtte, eller giver kommunal garanti til projektet.  

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Indstilles godkendt. 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

at Økonomiudvalget godkender den vedlagte erklæring om, at Rebild støtter etableringen af biogasanlægget. 



Punkt 48: IS Fællesforbrænding - Regnskab 2011 og budget 2012/2013

07.00.00-S00-1-12



IS Fællesforbrænding - Regnskab 2011 og budget 2012/2013 

Sagsfremstilling 
Generelt om regnskab 2011 
  
Årsregnskabet for IS Fællesforbrænding udviser en omsætning (indtægter) på 62,9 mio.kr. og driftsudgifter for 61,9 
mio.kr. svarende til et overskud på 1,1 mio.kr efter finansielle poster. 
  
I forhold til budgettet for 2011 er dette en forbedring på 4,1 mio.kr. idet, der oprindeligt budgetteredes med et 
underskud på 3,0 mio.kr. 
  
Tilgang af aktiver - genbrugspladser. 
Der er i 2011 sket en betydelig udvidelse i aktiviteten idet I/S Fællesforbrændingen har overtaget to 
genbrugspladser i Hadund og Rostrup samt har etableret en ny i Als.  
  
Overtagelsen af genbrugspladserne i Hadsund og Rostrup samt den genbrugspladsen i Als, er optaget til en samlet 
sum af 19,4 mio.kr. i anlægsarkivet. Heraf udgør nye grunde 0,5 mio.kr. (Hadsund og Rostrup), tekniske anlæg 11,8 
mio.kr. (Hadsund og Rostrup) samt anlæg under opførelse 7,0 mio.kr. (Genbrugspladsen i Als) 
  
Tilgangen af nye aktiviteter bevirker, at omsætningen er steget fra 52,4 mio.kr. i 2010 til 61,9 mio.kr i 2011. 
Genbrugspladserne har i 2011 modtaget 40% mere affald fra navnlig erhvervssiden. Som følge af udvidelsen er 
organisationen udvidet med 7 heltidsstillinger. 
  
Økonomi 
Egenkapitalen vurderes med 38,0 mio.kr. ultimo 2011 som robust. Den likvide kapital er faldet med 12,1 mio.kr 
primært som følge af etablering af ny genbrugsplads i Als, der blev finansieret kontant. Den langfristede gæld er 
planmæssigt blevet nedbragt med 5,4 mio.kr. til 24,6 mio.kr. 
  
Etableringen af genbrugspladsen samt overtagelsen af genbrugsstationerne har samlet belastet driften og likviderne 
med ca. 19,4 mio. kr. Tilsvarende er der optaget anlægsaktiver for 19,4 mio.kr.  
  
Der er hensatte forpligtigelser for i alt 22,7 mio.kr. mens likviditeten er på 19,2 mio.kr. Der er dog ligeledes 
tilgodehavender for 16,6 mio.kr. samt sikkerhed i de materielle aktiver. 
  
Rebild Kommunes ejerandel af IS Fælleforbrænding er fortsat 11,92%. 
  
Afvigelser 
Der er generelt blevet indleveret mere affald end forventet i 2011. Navnlig erhvervsgenbrugspladserne har oplevet en 
stigning i affaldsmængderne med op til 40%. Dette forklares med virksomhedernes fri adgang hertil i 2011 og har 
således betydet merudgifter på området. 
  
Der er netto en mindreudgift på 2,8 mio.kr. til affaldsafgifter. Dette skyldes dels en tilbagebetaling for tidligere år på 
1,4 mio.kr. samt deraf følgende mindre acontobetalinger. 
  
  
Budget 2012 og 2013 
  
Det korriegrede omkostningsbaserede budget for 2012 bygger på udgifter for 55,9 mio.kr; afskrivninger for 11,9 
mio.kr. samt indtægter for 66,0 mio.kr. Dette medfører et forventet negativt resultat på ca. 1,7 mio.kr. 
  
Det omkostningsbaserede budget for 2013 bygger på udgifter for 57,2 mio.kr; afskrivninger for 12,9 mio.kr. samt 
indtægter for 66,9 mio.kr. Dette medfører et forventet negativt resultat på ca. 3,0 mio.kr. 
  
Ændrede forudsætninger for budget 2012 og 2013 
Som følge af bl.a. Folketingets beslutning om indførelse af NoX-afgift, har der været behov for korrektioner af budget 



2012. Der er i det korriegrede 2012-budget indregnet en stigning i NoX-afgiften fra 1.juli 2012. Budget 2012 er 
således opkorrigeret med 0,8 mio.kr. Stigningen får fuldt gennemslag i 2013, hvilket vil betyde at udgifterne vil stige 
mere end den almindelige fremskrivning fra 2012 til 2013.  
  
Vurdering af budget 2012 
Isoleret set budgetteres der med et underskud på 1,7 mio.kr. i det omkostningsbaserede budget for 2012. Bag dette 
liger dog en afskrivning af forbrændingens aktiver med hele 11,9 mio.kr. hvilket må siges at udgøre en meget stor 
del af den samlede sum af aktiver på 57,6 mio.kr. pr. ultimo 2011. på samme måde fastholdes den ambitiøse 
afskrivning af aktiverne. Til eksempel afskrives nye bygninger på blot 15 år. 
  
Vurdering af budget 2013 
Der budgetteres med et underskud på 3,0 mio.kr. De samme bemærkninger vedr. den ambitiøse afskrivning gør sig 
ligeledes gældende for budget 2013. 
  
  
Konsekvenser for Rebild kommune 
Selskabet synes i god gænge. Der er overordnet set balance mellem budget og regnskab, og selskabet har kunnet 
udvide virksomheden gennem egenfinansierede udvidelser. 

ØKONOMI 
For Rebild Kommune er der ingen direkte økonomiske konsekvenser af sagen. 
  
Rebild Kommune hæfter dog solidarisk for I/S Fællesforbrændingens garanterede gæld (24,6 mio.kr. pr. ultimo 
2011). 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Udvalget for Teknik og Miljø 
Udvalget for Teknik og Miljø 

at I/S Fællesforbrændings regnskab 2011, korrigeret budget for 2012 samt budget for 2013 tages til efterretning 



Punkt 49: Henvendelse fra Mariagerfjord Kommune ang. forhold vedr.
fordeling af aktiver i tilfælde af I/S Fællesforbrændings ophør

07.00.00-A00-2-12

Bilag

Henvendelse fra Mariagerfjord Kommune om anlæg af ny genbrugsplads - TMU 04.09.12



Henvendelse fra Mariagerfjord Kommune ang. forhold vedr. fordeling af aktiver 
i tilfælde af I/S Fællesforbrændings ophør 

Sagsfremstilling 
Rebild Kommune har modtaget en henvendelse fra Mariagerfjord Kommune angående fordeling af aktiver efter et 
eventuelt ophør af I/S Fællesforbrændingen eller som følge af ændring i ejerkredsen. 
  
Spørgsmålet er aktuelt grundet I/S Fællesforbrændingens og Mariagerfjord Kommunes fælles projekt - en ny 
genbrugsplads i Arden. 
  
Anlægsomkostningerne til den nye genbrugsplads foreslås fordelt 50/50 mellem de to parter. Mariagerfjord 
Kommune ønsker med sin henvendelse at sikre sin investering således, at Mariagerfjord Kommunes indskud på 
50% af finansieringen af den nye genbrugsplads (i forhold til nedskrevet værdi) tilgår Mariagerfjord Kommune i 
tilfælde af Fællesforbrændingens ophør før der sker deling af Fællesforbrændingens yderligere aktiver. 
  
Samtidig er vedtægterne ikke klare på de konkrete omstændigheder i tilfælde af ændring i ejerkredsen og/eller I/S 
Fælleforbrændingens ophør. 
  
Nøgle til eventel deling af aktiver 
Mariagerfjord Kommune foreslår derfor nendestående nøgle, som også blev anvendt i forbindelse med delinger ved 
kommunalreformen: 
  
1. Kommunerne overtager de aktiver og passiver, der geografisk er 
beliggende i den pågældende kommune. 
  
2. Vedkommende nye kommune overtager endvidere de aktiver , passiver, 
rettigheder og pligter, der er tilknyttet de pågældende aktiver jf. pkt. 1 
  
3. Aktiver og passiver værdiansættes til den nedskrevne værdi på 
opgørelsestidspunktet jf nugældende regnskabspraksis for I/S 
Fællesforbrænding.  
  
Hensigten med ovenstående er, at sikre, at alle nagelfaste anlæg (grunde og bygninger samt større anlæg) skal 
overtages af den kommune hvori den geografisk er beliggende. Dette princip sikrer, at ingen grunde og bygninger vil 
være "faderløse" efter en eventuel deling. 
  
Dernæst er der spørgsmålet om ikke-nagelfaste anlæg og andre flytbare aktiver (mindre anlæg og teknisk udstyr, 
biler mv.). Fordelingen af disse vil bero på en konkret vurdering af behovet for videreførsel af aktiviteter i den enkelte 
kommune efter eventuelt ophør. 
  
Supplerende til ovenstående princip er der den helt klare forudsætning ved fordelingen af aktiver, at en sådan sker 
på baggrund af et aktivs nedskrevne værdi. 
  
Her er det værd at gøre opmærksom på, at I/S Fællesforbrænding har ambitiøs nedskrivningspolitik. Derved vil selv 
store anlæg være nedskrevet betydeligt allerede efter få år, og dermed ifølge aftalen kunne overtages af 
"bopælskommunen" til en forholdsvis lille overtagelsessum. Den nedskrevne værdi kan muligvis være mindre end 
den regulære handelsværdi. Derved vil kommuner, der har disse anlæg beliggende i egen kommune, kunne opnå en 
økonomisk fordel ved en deling. 
  
I tilfælde af en deling af aktiverne bør dette derfor gennemgåes med henblik på at fastslå, om der er balance mellem 
reel værdi og nedskrevet værdi. I en eventuel deling af aktiverne bør også inddrage realværdien af et aktiv. 
  
Finansiering af aktiver 
Der er aftalt 50/50% finansiering af genbrugspladsen i Arden. Driften vil Mariagerfjord Kommune skulle finansiere. 
Det bringer et interessant spørgsmål på banen om finansiering af genbrugspladser og andre større aktiver. 
  



  
Som udgangspunkt må det være kommunen, hvori en genbrusplads anlægges, der skal finansiere aktivet. Årsagen 
hertil er, at det må forventes at være brugerne i pågældende kommune, der vil drage fordel af en sådan 
genbrugsplads.  
  
Samtidig kan det ikke være i eksempelvis Rebild kommunes interesse, at borgerne via et kommunalt garanteret lån 
til I/S Fællesforbrænding påtager sig en risiko, hvis årsag er en genbrugsplads i en anden kommune.  
  
Som det fremgår vil Arden genbrugsplads skulle drives 100 % af Mariagerfjord Kommune. 
Udgangspunktet må fremadrettet være, at den enkelte kommune fuldt ud finansierer egne genbrugspladser såfremt 
driften også fremadrettet varetages af en kommune (og ikke Fællesforbrændingen). 

ØKONOMI 
Ingen umiddelbare konsekvenser for Rebild Kommune. 
  
Rebild Kommune hæfter dog solidarisk for I/S Fællesforbrændingens gæld på 24,6 mio.kr. (ultimo 2011). 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Udvalget indstiller: 
At Rebild Kommune på grund af de igangværende overvejelser om den fremtidige organisering på nuværende 
tidspunkt ikke tager stilling til evt. deling af værdierne i I/S FF. 
At finansiering af fremtidige genbrugspladser (herunder den planlagte i Arden) bør ske ved den pågældende 
kommune. 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 

at det meddeles Mariagerfjord Kommune at det ovenstående kriterier accepteres i forhold til en deling af I/S 
Fællesforbrændings aktiver - tilføjet kravet om balance mellem realværdi og nedskrevet værdi. 

at fremtidig finansiering af genbrugspladser (herunder den planlagte genbrugsplads i Arden) sker af den 
pågældende kommune. 



Punkt 50: Erhvervs brug af Rebild kommunes genbrugspladser i 2012

07.01.00-P00-1-12



Erhvervs brug af Rebild kommunes genbrugspladser i 2012 

Sagsfremstilling 
Den 1. januar 2012 trådte en ny affaldsbekendtgørelse i kraft. Bekendtgørelsen indeholdt primært ændringer vedr. 
virksomhedernes adgang til de kommunale genbrugspladser.  
  
Teknik og Miljøudvalget besluttede den 08. november 2011 at etablere en såkaldt klippekortmodel med virkning fra 
1. januar 2012, herunder at virksomhederne skal have adgang til alle Rebild kommunes genbrugspladser. 
Klippekortmodellen indebærer, at virksomhederne betaler pr. besøg, de aflægger. 
  
I tidligere undersøgelser har erhverv stået for ca. 15% af besøgene på genbrugspladserne. Taksterne for erhvervs 
adgang på genbrugspladserbe er derfor udarbejdet ud fra dette besøgsmønster. 
  
I første halvår af 2012 har der været ca. 41.500 besøg på kommunens genbrugspladser. Erhverv har i første halvår af 
2012 besøgt genbrugspladserne 387 gange, hvilket er knap 1% af besøgene.  
  
Det er indtrykket på genbrugspladserne, at der bliver afleveret en del erhvervsffald i private biler. 
  
Indtægterne fra erhverv er dog væsentligt større end besøgstallene antyder, idet erhverv overvejende har besøgt 
genbrugspladserne i store køretøjer med deraf højere takst. Erhvervs besøgsmønster i første halvår af 2012 
indikerer således, at ca. halvdelen af den budgetterede indtægt vedr. erhverv vil blive opkrævet. 

ØKONOMI 
Der er i Budget 2012 afsat økonomi til genbrugspladsernes drift. Affaldsområdet er bru- 
gerfinanseret, hvorfor udgifter på området i princippet ikke belaster kommunens øko- 
nomi. Mer- eller mindreforbrug på området påvirker dog kommunens likviditet i kraft af 
mellemregningsforholdet.  
  
Såfremt de takster, der fastsættes for virksomheders adgang til genbrugsplads, ikke dækker de faktiske 
omkostninger, vil det derfor belaste kommunens likviditet. 
  
Besøgstallene og besøgsmønsteret for 2012 bliver lagt til grund ved fordelingen af udgifter mellem erhverv og 
privat for Budget 2013. Økonomi og takster for 2013 er ikke beregnet endnu. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Udvalget for Teknik og Miljø 
Udvalget for Teknik og Miljø 

at orienteringen tages til efterretning. 



Punkt 51: Husholdningsregulativ 2012

07.00.03-P24-9283-10

Bilag

Husholdningsregulativ - TMU 04.09.12



Husholdningsregulativ 2012 

Sagsfremstilling 
Kommunen skal i henhold til Affaldbekendtgørelsens § 19 og 108 vedtage et nyt husholdningsregulativ. 
  
Det nye husholdningsregulativ er overvejende en opdatering af det gældende husholdningsregulativ fra 2008. 
  
Forvaltningen har i forbindelse med udarbejdelsen overvejet miljøkasseordningen hos borgerne. Der blev i 2011 
indsamlet 1464 miljøkasser. Det er således mindre end 12 % af husstandene, som benytter ordningen. Ordningen 
koster borgerne over 300.000 kr. om året eller mere end 220 kr. pr indsamlet miljøkasse. Ordningen er derfor relativt 
dyr i forhold til, hvor meget den bruges. Ordningen er dog en fin service for de borgere, der ikke umiddelbart har 
mulighed for at komme på genbrugspladserne. Forvaltningen anbefaler derfor, at ordningen fortsætter. 
  
Miljøkasserne indsamles i forbindelse med dagrenovationen. Dagrenovation er på vej i udbud. I udbuddet bliver 
miljøkasserne en option. Såfremt ordningen med miljøkasser bliver brugt mindre eller Byrådet ønsker at sænke 
taksterne og dermed serviceniveauet på affaldsområdet vil dette derfor kunne ske. 
  
Forvaltningen foreslår flg. konkrete ændringer i husholdningsregulativet: 
§ 7: Kommunalbestyrelsen bemyndiger forvaltningen til at træffe afgørelser efter dette regulativ (i det gældende 
regulativ er kun kommunalbestyrelse nævnt). 
§ 9.2 og § 10.2: Ændring så fritagelse for affaldsgebyr forudsætter 6 måneder uden beboelse i stedet for 3 måneder 
(gældende praksis). 
§ 9.6: Afsnit om adgangsforhold og placering af beholdere er udbygget (svarende til Arbejdstilsynets regler) 
§ 9.7: Præcisering af, at kommunen kan opkræve specialgebyr efter flere påtaler af ikke-indpakket uhygiejnisk eller 
støvende affald. 
§ 22: Begrænsning af storskrald bestående af ikke-neddelelige emner (møbler, hårde hvidevarer m.m.) til max. 
dimensioner på 2x1x1 m. 
En række punkter er derudover erstattet af henvisninger til den gældende affaldsbekendtgørelse for at fjerne "juridisk 
tekst" og dermed øge læsevenligheden. 

ØKONOMI 
Ingen økonomiske eller bevillingsmæssige konsekvenser, medmindre miljøkasser udgår som en kommunal 
indsamlingsordning, hvorved der vil være en besparelse i størrelsesorden en kvart mio. kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER, AT 
det nye regulativ for husholdningsaffald sendes i høring i 4 uger. 

BESLUTNING 
Godkendt. 

Udvalget for Teknik og Miljø 
Udvalget for Teknik og Miljø 



Punkt 52: Skydebanen i Støvring

82.20.00-P00-3316-12



Skydebanen i Støvring 

Sagsfremstilling 
Byrådet behandlede den 29. marts 2012 (pkt. 5) henvendelse fra SSV (Støvring, Suldrup og Veggerby) 
Flugtskydningsforening, hvor foreningen anmoder om udvidet skydetid, idet foreningen i så fald vil støjdæmpe 
anlægget yderligere. Byrådet besluttede at sende sagen tilbage til Teknik- og Miljøudvalget. 
  
Teknik- og Miljøudvalget afholdt den 8. maj 2012 møde med flugtskydningsforeningen. På mødet orienterede 
foreningen om de påtænkte tiltag. Endvidere blev muligheden for at flytte skydebanen vendt. Konklusionen på mødet 
blev, at der skal ske en afklaring af, hvilke muligheder, der politisk er fremkommelige. 
  
Byrådet behandlede på møderne i august, hvorvidt arealudlæg til en skydebane ved Sørup skal udgå af 
kommuneplanen i forbindelse med den igangværende kommuneplanrevision. Byrådets beslutning forelå dog ikke 
ved udarbejdelsen af denne dagsorden. 
  
Såfremt Byrådet beslutning er, at arealet skal udgå, er der behov for politisk stillingtagen til en evt. forlængelse af 
SSV Flugtskydningsforenings nuværende lejeaftale. Det er således relevant at tage stilling til indstillingen fra de 
politiske behandlinger i marts måned. 
  
Forvaltningen indstillede i marts: 
- At kommunen som lodsejer indgår en ny lejeaftale, der giver mulighed for de ønskede udvidelser i skydetider under 
forudsætning af, at de angivne støjvægge etableres forinden. 
- At kommunen på baggrund af ovenstående udarbejder forslag til en ny miljøgodkendelse. 
- At kommunen meddeler SSV Flugtskydningsforening, at Kommunen vil forholde sig til tilskud til støjvægge, når 
andre muligheder er undersøgt. 
  
Flugtskydningsforeningen anmodede i sin henvendelse om tilskud til den rene materialeudgift på 35.000 kr., idet 
foreningens medlemmer selv vil sørge for etableringen. 
  
Udvalget anmodes derfor om at tage stilling til foreningens ønske om udvidet skydetid. Såfremt Udvalget ikke kan 
godkende de udvidede skydetider, anbefaler forvaltningen, at lejeaftalen forlænges på de nuværende vilkår og med 
den gældende miljøgodkendelse. 

ØKONOMI 
Såfremt Byrådet på et senere tidspunkt skulle beslutte at dække materialeudgifterne til støjvægge helt eller 
delvist, vil der være en udgift på op til 35.000 kr. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 
- At Udvalget tager stilling til  
1. en forlængelse af den nuværende lejeaftale eller om det skal søges, at indgå en ny lejeaftale (og vilkårerne 
heri) 
2. ønsket om udvidede skydetider 
  
Såfremt Udvalget godkender de udvidede skydetider, sker flg.: 
- Kommunen indgår som lodsejer en ny lejeaftale, der giver foreningen mulighed for de ønskede udvidelser i 
skydetider under forudsætning af, at de angivne støjvægge etableres forinden. 
- kommunen udarbejder på baggrund af ovenstående forslag til en ny miljøgodkendelse. 
- kommunen meddeler SSV Flugtskydningsforening, at Kommunen vil forholde sig til tilskud til støjvægge, når 
andre muligheder er undersøgt. 
  

BESLUTNING 
Udvalget indstiller, at lejeaftalen forlænges på de nuværende vilkår, idet der afholdes møde med 



skydeforeningen om vilkårene for at etablere støjdæmpende foranstaltninger. Udvalget orienteres om udfaldet 
heraf. 
  
Foreningen orienteres samtidig om, at Byrådet vil undersøge mulighederne for, at der kan findes en ny 
placering til foreningen. 

Økonomiudvalget 
Økonomiudvalget 



Punkt 53: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber m.v. - TMU
04.09.12

00.01.00-I04-7141-11

Bilag

Referat fra bestyrelsesmøde i Rebild Vand & Spildevand A S den 23.8.12 - TMU 04.09.12

Referat fra bestyrelsesmøde i Renovest I S den 28.08.12 - TMU 04.09.12



Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber m.v. - TMU 04.09.12 

Sagsfremstilling 
  
1. 
Referat fra bestyrelsesmøde i Rebild Vand og Spildevand A/S den 23.08.12 
  
Referatet er vedhæftet. 
  
  
  
2.  
Referat fra bestyrelsesmøde i Renovest I/S den 28.08.12 
  
Referatet er vedhæftet. 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Taget til efterretning. 

Udvalget for Teknik og Miljø 
Udvalget for Teknik og Miljø 

at orienteringen tages til efterretning. 



Punkt 54: Siden sidst - TMU 04.09.2012

00.01.00-I00-15405-11

Bilag

Udtalelse om cykelsti - TMU 04.09.12

Adgangsforhold for skraldemænd ved husstande i Rebild Kommune - TMU 04.09.12



Siden sidst - TMU 04.09.2012 

Sagsfremstilling 
1. 
Udbud af vandløbsvedligeholdelsen 2013-2014  
Vedligeholdelsen af de offentlige vandløb i Rebild Kommune har været i udbud for perioden 2013-2014. Udbuddet 
var delt op i fire entrepriser. To af entrepriserne blev vundet af Sloths Entreprenør og Naturpleje Aps og de øvrige to 
blev vundet af Rebild Kommunes Driftsafdeling.  
De samlede tilbud på vandløbsvedligeholdelsen lyder på 2.186.843 kr. årligt. Dette beløb er ca. 110.000 kr. dyrere 
end den nuværende grødeskæring. I merudgiften indgår dog optagning af afskåret grøde, hvilket hidtil er blevet 
afregnet særskilt.  
Forvaltningen vurderer således, at udgiften til vandløbsvedligeholdelse (grødeskæringen) i 2013 og 2014 stort set er 
uændret i forhold til det nuværende udgiftsniveau.  
Der vil i lighed med de foregående år blive udført eksternt syn af vandløbsvedligeholdelsen (sagsnr. 06.02.11-G00-
15956-11). 
  
  
2.  
Natur- og Miljøklagenævnet stadfæster amts afgørelse fra 2005  
Natur- og Miljøklagenævnet har med et par justeringer stadfæstet Nordjyllands Amts afgørelse af 14. september 
2005 om tilladelse til fortsat at anvende det eksisterende stemmeværk til indvinding af overfladevand fra Simested Å 
til brug for Røjdrup Fiskeri´s (tidligere Stenildbro Dambrug) drift (sagsnr. 09.02.15-P19-7739-12). 
  
  
3.  
Udbud af dagrenovation 
Indsamling af dagrenovation i Rebild Kommune kommer i EU-udbud nu.  
Udbuddet dækker perioden 1. april 2013 – 31. marts 2017 med mulighed for forlængelse i 2 år. 
De igangværende drøftelser om organisering af affaldsområdet influerer ikke på udbuddet.  
Indsamling af dagrenovation vil sandsynligvis blive en tilvalgsmulighed for interessentkommunerne bag et nyt 
fusioneret selskab (sagsnr. 07.18.06-P19-7716-12). 
  
  
4.  
Adgangsforhold for Kommunens skraldemænd 
Forvaltningen har hen over sommeren gennemgået skraldemændenes adgangsforhold ved samtlige husstande i 
Kommunen. Ved mere end 5.000 husstande lever forholdene ikke op til Arbejdstilsynets regler.  
Forvaltningen retter i den kommende tid henvendelse til de pågældende lodsejere med henblik på, at de enten 
bringer forholdene i orden eller stiller deres containere ud til vejen, inden de skal tømmes. 
Bilag A indeholder en oversigt over de forhold, der ikke lever op til Arbejdstilsynets regler (sagsnr. 07.18.00-K00-1-
12). 
  
  
5.  
Møde med Landsbyrådet 
Landsbyrådet v/ formand John E. Sørensen har anmodet om møde af én times varighed med Udvalget forud for 
mødet den 8. november.  
Landsbyrådet vil forud for mødet orientere om de emner, de gerne vil drøfte med Udvalget. 
  
  
6.  
Statsforvaltningen stadfæster forvaltningens afgørelse i byggesagen, Ådalen 6, Terndrup. 
Sagen handler om fastlæggelse af niveauplan/sokkelkote for Ådalen 6, som var blevet påklaget af naboen i Ådalen 
4 (sagsnr: 2011297). 
  
  



  
7.  
Udtalelse fra Nordjyllands Historiske Museum om cykelstien Skørping Holmevej - Vaseholm. 
Forvaltningen skal dispensere fra beskyttelseslinjen omkring fortidsmindet Egholm og har derfor haft møde med 
Museet, som har givet vedlagte udtalelse om projektet. Kulturstyrelsen kan anke kommunens dispensation (sagsnr 
12/3004). 
  
  
8. 
Stadfæstelse af afgørelse ved Torsted Bæk  
Natur- og Miljøklagenævnet har stadfæstet Rebild Kommunes afgørelse af 7. juni 2010 om afslag på dispensation til 
opgravning og faskinsætning af det offentlige vandløb Torsted Bæk.  
Lodsejere klagede over vedligeholdelsen af Torsted Bæk. En opmåling og efterfølgende beregning af 
vandføringsevnen viste, at vandløbet på lange stræk var både dybere og bredere end de regulativmæssige krav. En 
mindre strækning opfyldte ikke kravene til vandføringsevne. Denne strækning blev efterfølgende gravet op af Rebild 
Kommune. Lodsejerne ønskede imidlertid en yderligere opgravning af vandløbet for at tilgodese drænudløb, der var 
placeret under den regulativmæssige bund. Samtidig ønskede lodsejerne en ny faskinsætning af vandløbet.  
En sådan opgravning og ny faskinsætning ligger imidlertid ud over den almindelige vedligeholdelse og kræver bl.a. 
en dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. Jordbrugsinteresser er ikke i sig selv nok til at meddele 
dispensation. 
(sagsnr: 06.02.11-K02-17177-09) 

FORVALTNINGEN INDSTILLER: 

BESLUTNING 
Orientering om Vestergade 12, Bælum 
  
Natur- og Miljøklagenævnet har afvist klage over Rebildporten 
  
Møde med Energitjenesten 
  
  
Beslutning: 
  
Taget til efterretning 

Udvalget for Teknik og Miljø 
Udvalget for Teknik og Miljø 

at orienteringen tages til efterretning. 
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